
Verkeersbesluit voor het instellen van een parkeerverbodszone aan 

Sterrenbuurt te Berkel en Rodenrijs 

Burgemeester en wethouders van Lansingerland; 

overwegende het volgende: 

Doelstelling 

We nemen dit verkeersbesluit voor het verzekeren van de veiligheid op de weg, het beschermen van 

de weggebruikers en passagiers en het waarborgen van de bruikbaarheid van de weg (Wegenverkeerswet 

(WVW) 1994, art. 2). 

De WVW 1994, artikel 15, stelt dat we een verkeersbesluit moeten nemen als we verkeerstekens plaatsen 

en verwijderen als daardoor een gebod of verbod wordt ingesteld of opgeheven. In dit geval stellen 

we in de Sterrenbuurt een parkeerverbodszone in waardoor niet meer buiten de parkeervakken gepar- 

keerd mag worden. 

Argumentatie en verkeersmaatregelen 

De Sterrenbuurt - begrenst door de Planetenweg (noord), Oostersingel (oost), Wilgenlaan (zuid) en 

Sterrenweg (west) – wordt opnieuw ingericht. Een herinrichting van de openbare ruimte biedt de mo- 

gelijkheid om de openbare ruimte voor voetgangers, fietsers, auto’s (alle verkeersdeelnemers) en groen 

opnieuw te verdelen. Hierbij willen we in de Sterrenbuurt een parkeerverbodszone instellen. 

In de huidige situatie wordt in de Sterrenbuurt in parkeervakken en informeel langs de trottoirband 

geparkeerd. Bij dat laatste wordt ook op plaatsen geparkeerd waar: 

- Dit feitelijk verboden is (bijv. te dicht op een kruispunt, twee wielen op het trottoir etc.); 

- Op plaatsen waar dit vanwege de bereikbaarheid van de hulpdiensten/vuilnisophaaldienst onge- 

wenst is (bijv. in bochten, belemmeren doorgang etc.); 

- Op andere plaatsen waar dit hinder oplevert (bijvoorbeeld tegenover uitritten, bij oversteekplaatsen, 

belemmeren doorgang/uitzicht etc.) 

Het informeel parkeren zorgt voor een rommelig en onoverzichtelijk straatbeeld, waardoor onveilige 

verkeerssituaties kunnen ontstaan. Door het invoeren van een parkeerverbodszone in de Sterrenbuurt: 

- Verhogen we de verkeersveiligheid: 

a) parkeren vindt plaats op veilige plaatsen; 

b) parkeren op en/of dichtbij kruispunten wordt voorkomen; 

c) De rijbaan kan versmald worden naar 4,8 meter wat een gunstig effect heeft op de snelheid van 

het verkeer; 

d) Er ontstaat beter zicht tussen verkeersdeelnemers onderling bij het oversteken van de rijbaan. 

- Verbetert de bereikbaarheid voor hulpdiensten en vuilnisophaaldienst 

Door het instellen van een parkeerverbodszone blijven de rijbanen vrij van geparkeerde voertuigen, dit 

verkort de aanrijdtijden van de hulpdiensten en vergroot de bereikbaarheid van de vuilniswagen. Het 

voorkomt onveilige verkeerssituaties en vermindert de kans op schade aan (fout) geparkeerde voertuigen. 

- Ontstaat een rustiger en overzichtelijker straatbeeld 

Door het concentreren van parkeren op parkeerterreinen en parkeervakken ontstaat een rustiger en 

overzichtelijker straatbeeld. Daarnaast voorkomen we door het instellen van een parkeerverbodszone 

dat onnodig veel solitaire parkeerverboden in de Sterrenbuurt ingesteld moeten worden. 

- Blijft er voldoende parkeercapaciteit beschikbaar 

De bestaande parkeerbehoefte in de Sterrenbuurt is met een parkeeronderzoek per straat vastgesteld. 

Op basis van de hoogst gemeten parkeerbehoefte (nachtperiode) is het minimaal aantal parkeerplaatsen 

vastgesteld dat in de heringerichte situatie in de Sterrenbuurt moet terugkomen. 

Belangenafweging 

Voor de herinrichting van de Sterrenbuurt hebben meerdere bijeenkomsten met de bewoners plaats- 

gevonden. 

Situering en beheer van de wegen 

De wegen in de Sterrenbuurt liggen binnen de bebouwde kom van de gemeente Lansingerland en zijn 

bij deze gemeente in beheer en onderhoud. 

Nr. 252426 

GEMEENTEBLAD 11 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 252426 11 juni 2025 1 



Overleg met politie 

Conform artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer heeft overleg 

plaatsgevonden met de politie, namens de korpschef. 

Besluiten: 

I. Door het plaatsen van de verkeersborden E01zb en E01ze van bijlage 1 van het Reglement Ver- 

keersregels en Verkeerstekens 1990, het gebied begrenst door de Planetenweg, Oostersingel, 

Wilgenlaan en Sterrenweg als parkeerverbodszone vast te stellen. 

Bezwaar: 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden bezwaar maken door het indienen van een bezwaarschrift. 
Verstuur uw bezwaarschrift binnen zes weken na de publicatie van dit verkeersbesluit. Voor meer infor- 
matie verwijzen wij u naar de website van de gemeente Lansingerland www.lansingerland.nl/bezwaar- 
enberoep  

Situatietekening 

Gemeenteblad 2025 nr. 252426 11 juni 2025 2 

http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep
http://www.lansingerland.nl/bezwaarenberoep

